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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-13 

 Nešto bolja bila je ponuda teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma u odnosu 
na prethodni mesec. Dominantna cena ove 
kategorije goveda nije se bitnije menjala u 
odnosu na oktobar. Iznosila je 600 din/kg. 
Telad iste telesne mase ali HF rase mogla su 
se pazariti na pijaci žive stoke u Somboru, a 
dominirao je iznos od 600 din/kg. 
 Prodaja tovne junadi telesne mase do 
300 kilograma zabeležena je na  stočnoj pijaci 
u Požarevcu, po ceni od 500 din/kg. Za tovnu 
junad, telesne mase od 350 do 480 
kilograma, trebalo je izdvojiti 500 din/kg, kao 
i tokom oktobra.  
 Ponuda tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma odvijala se po ceni od 
350 din/kg, što je za 20 din/kg više nego u 
oktobru. Što se tovnih bikova SM rase, 
telesne mase preko 500 kilograma, tiče, nije 
bilo promena. Ponuda tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma 
evidentirana je na stočnoj pijaci u Užicu po 
ceni od 350 din/kg i stočnoj pijaci u Kraljevu 
po ceni od 360 din/kg. 

Promet krava za klanje SM rase 
odvijao se po ceni od 150 do 280 din/kg. Kao 
i prethodnih meseci i tokom novembra se 
prodaja krava za klanje HF rase odvijala na  
pijaci u Sombor po ceni od 140 din/kg. 

 

Reporteri STIPS iz Šapca zabeležili su 
rast otkupne cene teladi SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma, u odnosu na 
prethodni period, pošto je dominirao iznos od 
750 din/kg. Pored njih vršen je otkup tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma, po 
dominantnoj ceni od 350 din/kg. 

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona su poslednje sedmice novembra 
otkupljivali telad SM rase, po dominantnoj 
ceni od 550 din/kg, tovnu junad, telesne 
mase od 350 do 480 kilograma, po 
dominantnoj ceni od 500 din/kg i krave za 
klanje, SM rase, po ceni od 220 din/kg. 

Dominantna cena teladi, SM rase, 
iznosila je 680 din/kg na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Za priplodne junice je trebalo 
izdvojiti oko 200.000 dinara po grlu. Najčeća 
prodajna cena tivnih bikova SM rase telesne 
mase preko 500 kilograma iznosila je 360 
din/kg, dok su se krave za klanje SM rase 
mogle pazariti najčešće za 260 din/kg. 

Klaničari sa područja srednje-
banatskog regiona protekle su sedmice pored 
tovnih bikova SM rase (330 din/kg) 
otkupljivali i grla iste kategorije HF rase (300 
din/kg). 

MESEČNI NEDELJNI 
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Na stočnim pijacama u Srbiji su se  posle 
višemesečne zabrane prometa svih kategorija 
svinja, zbog bolesti proteklog meseca mogla 
pazariti prasad, tovne svinje i krmače za 
klanje. Prasad telesne mase do 15 kilograma 
mogla su se pazariti po ceni od 470 din/kg do 
550 din/kg. Prodaja prasadi, telesne mase od 
16 do 25 kilograma, odvijala se po ceni od 450 
do 550 din/kg, što ukazuje na rast u odnosu 
na oktobar. Obim prodaje bio je prosečan.  

Obzirom da je krajem novembra 
tradicionalni svinjokolj na većini stočnih pijaca 
su tovljenici telesne mase od 80 do 120 
kilograma bii najtraženija kategorija svinja. 
Cena se kretala od 270 do 360 din/kg. Ništa 
manje nije bilo interesovanje ni za grlima 
telesne mase preko 120 kilograma. Prodaja 
grla ove kategorije odvijala se po ceni od 260 
do 320 din/kg, što ukazuje na rast cena u 
odnosu na oktobar.  

Ponuda krmača za klanje bila je dosta 
slaba. Mogle su se pazariti na četiri pijace žive 
stoke u Srbiji, po ceni od 200 do 280 din/kg, 
što takođe, ukazuje na rast cene u odnosu na 
oktobar.  

U klanicama na području Loznice i 
okoline došlo je do rasta otkupne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 500 din/kg.  

U istom periodu je došlo do rasta 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma u klanicama na području 
srednjebanatskog regiona, jer je dominirao 
iznos od 300 din/kg. 

Na stočnu pijacu u Obrenovcu je 
dovezeno za prodaju desetak grla tovnih 
svinja obe kategorije, a dominantna cena 
iznosila je 300 din/kg. Pored njih mogla su se 
pazariti prasad, telesne mase od 16 do 25 
kilograma po dominantnoj ceni od 550 din/kg. 

Karakteristika stočne pijace u Čačku 
poslednje sedmice novembra je pad domina-
ntnih cena obe kategorije pasadi. Grla telesne 
mase do 15 kg mogla pazariti najčešće za 470 
din/kg, a kod grla od 16 do 25 kilogama je 
dominirao iznos od 450 din/kg. Niža je bila 
cena tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Dominirao je iznos od 300 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Period porodičnih slava tokom novembra 

uticao je na povećan obim ponude i tražnje 
jagnjadi i ostalih kategorija ovaca na stočnim 
pijacama u Srbiji uključenih u STIPS.  

Prodajna cena jagnjadi kretala se od  
390 do 500 din/kg, ali je dominirao iznos od 
500 din/kg, što ukazuje na rast cene u 
odnosu na oktobar.  

Zabeležen je, takođe, i blagi rast cene 
šilježadi, jer se promet odvijao na stočnoj 
pijaci u Požarevcu, po dominantnoj ceni od 
240 din/kg i na stočnoj pijaci u Smederevu, 
po dominantnoj ceni od 250 din/kg. Za 
dviske su kupci na pijacama žive stoke u 
Kragujevcu i u Čačku trebali da izdvoje 
najčešće 200 din/kg.  

Što se ovaca tiče, mogle su se pazariti 
na jedanaest stočnih pijaca, uključenih u 
STIPS, najčešće u itervalu cene od 180 do 
200 din/kg, što ukazuje na rast u odnosu na 
oktobar.  

Ponuda jaradi evidentirana je na šest 
pijaca žive stoke. Dominirala je cena od 350 
din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude i 
tražnje koza koje su se proteklog meseca 
mogle pazariti na četiri stočne pijace po ceni 
od 100 do 180 din/kg, kao i tokom oktobra.   

Dominantna cena jaradi bila je niža u 
odnosu na prethodni period u klanicama na 
području pčinjskog regiona, iznosila je 200 
din/kg.  Pored  njih niža je bila i cena ovaca, 
jer je dominirao iznos od 180 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Leskovcu su se 
protekle sedmice mogla pazariti jagnjad po 
dominantnoj ceni od 450 din/kg, jarad po 
ceni od 350 din/kg, ovce čija je cena bila 200 
din/kg i koze po ceni od 170 din/kg. Obim 
ponude i prodaje svih ponuđenih grla bio je 
na prošlonedeljnom nivou. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila je 
480 din/kg na pijaci žive stoke u Čačku. Za 
jarad je trebalo izdvojiti 200 din/kg, a za 
ovce 170 din/kg. 

Kupci su protekle sedmice na pijaci žive 
stoke u Somboru mogli pazariti jagnjad po 
dominantnoj ceni od 400 din/kg, dok je kod 
jaradi dominirao iznos od 350 din/kg. 
Evidentirana je i prodaja ovaca po ceni od 
120 din/kg i koza po ceni od 100 din/kg. 

Na ostalim pijacama žive stoke i 
otkupnim mestima nije bilo značajnije 
promene, kako u pogledu ponude i tražnje, 
tako i u pogledu cena jagnjadi, jaradi i ostalih 
kategorija ovaca i koza u odnosu na 
prethodni period. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Prema izveštajima reportera STIPS 
ponuda kukuruza, pšenice, stočnog 
ječma, stočnog brašna, lucerkinog sena i 
ostalih komponenti koji ulaze u sastav 
kvalitetnih stočnih hraniva bila je na 
prošlomesečnom nivou, kako na 
pijacama, tako i na gazdinstvima i ostalim 
prodajnim mestima.  

Cena kukuruza je na pijacama u 
Srbiji proteklog meseca varirala u 
intervalu od 20 din/kg u Pančevu do 34 
din/kg na pijaci u Kraljevu, ali je doinirao 
iznos od 34 din/kg. Situacija se po pitanju 
cena kukuruza u silosima nije bitnije 
menjala u odnosu na prethpdni mesec, 
pošto je varirala od 15 do 17 din/kg. 

Prodaja pšenice proteklog meseca 
bila je prosečna i najčešće se mogla 
pazariti po ceni od 32 din/kg, kao i tokom 
oktobra. U silosima je cena ove značajne 
žitarice varirala najčešće u intervalu od 
18 do 21 din/kg, ali je dominirao iznos od 
18 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe ponude 
stočnog ječma, a mogao se pazariti na tri 
pijace po ceni od 29 do 32 din/kg. 
Prodaja ove žitarice u silosima 
evidentirana je u dva grada, pa je u 
Subotici cena iznosila 17 din/kg, a u 
Somboru je cena bila 33 din/kg. 

Cena stočnog brašna nije bilo 
značajnijih promena, a i cena se nije 
bitnije menjala kako na pijacama, tako i u 

maloprodajnim objektima i u silosima na 
području Srbije. Cena je varirala od 27 do 
33 din/kg. Moglo se pazariti u silosima na 
području Loznice po dominantnoj ceni od 
22 din/kg. U maloprodajnim objektima je 
dominantna cena ovog hraniva iznosila 27  
din/kg.  

Proteklog se meseca sojina sačma 
mogla pazariti u maloprodajnim 
objektima na području jedanaest gradova 
u Srbiji, kao i tokom prethodnog meseca 
po ceni koja je varirala u intervalu od 85 
do 106 din/kg, ali je ipak dominirao iznos 
od 100 din/kg, što je za 5 din/kg viša 
cena u odnosu na oktobar. 

Za suncokretovu sačmu su kupci 
tokom novembra trebali da izdvoje 
najčešće od 50 do 63 din/kg. 

Sojino zrno se moglo pazariti na 
pijaci u Loznici po dominantnoj ceni od 60 
din/kg. Prodaja ove kulture zabeležena je 
u silosima na području četiri grada, a 
cena je varirala od 42 do 60 din/kg. 

Ponuda lucerkinog brašna bila je 
slaba u maloprodajnim objektima na 
području Čačka i Sombora po 
dominantnoj ceni od 50 din/kg.  

Lucerkino seno se proteklog meseca 
prodavalo na gazdinstvima po ceni od 25 
din/kg, dok je na pijacama cena varirala 
od 25 do 30 din/kg.  

 U trećem kvartalu ove godine zemljom se najviše trgovalo u Vojvodini, a cena 
hektara se kretala od 1.250 evra u Banatu, do 27.800 koliko je plaćeno za hektar u 
Sremu, pokazuje izveštaj Republičkog geodetskog zavoda. Zabeležen je pad broja 
prodatih parcela ali rast cena, iako je nastavljena stabilizacija i smirivanje na tržištu 
nekretnina. Tradicionalno najviše cene drže Sremski i Južnobački okrug, gde je prosečna 
vrednost hektara od 13.500 do 14.400 evra, a maksimalna cena je od 25.600 do 27.800. 
U Šumadiji i Zapadnoj Srbiji, gde je zabeleženo više prodatih parcela u odnosu na isti 
period prošle godine, najskuplji hektar je našao novog kupca za 29.950, dok je 
minimalna cena bila 775 evra. 
(Agrenews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 27. novembra do 1. decembra 2023. godine 
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Najvarast cene pšenicežnije iz protekle nedelje: 
 
     - pšenica primarna kultura u trgovanje 
     - rast cene pšenice 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT (PARIZ) 


